
UCHWAŁA NR LX/350/2023 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r.poz. 40; poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 41 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r.o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), 
orazart. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1939;poz.2600), Rada Gminy w Czarnocinie uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Warszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB1E458-E92A-491E-BBDF-F11898E60F95. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LX/350/2023 

Rady Gminy w Czarnocinie  

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII W GMINIE CZARNOCIN NA ROK 2024 

Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest 

ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 

roku. Ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym i Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o 

przeciwdziałaniu narkomanii. Gminny program tworzony jest corocznie przy współpracy z Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czarnocinie 

 

CEL PROGRAMU : 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu 

Narkomanii ma na celu: 

1. Zapobieganie powstawania nowych problemów związanych z nadużywaniem alkoholu i 

narkotyków 

2. Ograniczenie zjawiska picia alkoholu przez dzieci i młodzież oraz ograniczenie szkód 

zdrowotno-społecznych wynikających z używania alkoholu i narkotyków 

3. Wspieranie realizacji programów i działań profilaktycznych skierowanych do dzieci i 

młodzieży  

4. Wspieranie alternatywnych metod spędzenia wolnego czasu przez dzieci i młodzież 

5. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków  

6. Upowszechnianie metod edukacji publicznej podnoszących wiedzę o szkodliwości spożywania 

alkoholu i zażywania narkotyków oraz możliwości uzyskania wsparcia. 

7. Kontrolowanie przestrzegania przepisów prawnych przez sprzedawców napojów 

alkoholowych. 

 

Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych: 

 

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Czarnocinie 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Czarnocinie 

3. Jednostki oświatowe , kluby sportowe i stowarzyszenia działające na terenie gminy Czarnocin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB1E458-E92A-491E-BBDF-F11898E60F95. Podpisany Strona 1



4. Policja 

5. Służba zdrowia 

6. Zespół Interdyscyplinarny 

7. Inne podmioty, którym zlecane są zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

 

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

Realizacja Programu obejmuje trzy podstawowe obszary: 

- leczenie 

- rehabilitację 

- ograniczenie szkód zdrowotnych 

Program swym zasięgiem obejmuje szereg grup docelowych, skierowany jest do rodzin i osób 

nadużywających alkoholu, zagrożonych narkomanią i innymi uzależnieniami, jak również do ogółu 

społeczeństwa, ale przede wszystkim do dzieci i młodzieży, w tym młodzieży z grupy ryzyka . 

Realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i 

narkomanii obejmuje w szczególności: 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków  

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i inne uzależnienia, pomocy 

psychospołecznej i prawnej , a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i innych uzależnień  

5. Podejmowanie działań zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB1E458-E92A-491E-BBDF-F11898E60F95. Podpisany Strona 2



I. ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU 

 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków 

2. wsparcie dla Zespołu Interdyscyplinarnego realizującego ustawę o przemocy w rodzinie  

3. prowadzenie programów profilaktycznych, szerokie informowanie społeczeństwa o 

możliwościach korzystania z pomoc terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych od alkoholu i narkotyków , poprzez upowszechnianie materiałów 

edukacyjnych 

4. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i inne uzależnienia pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

5. finansowanie działalności świetlic środowiskowych, opiekuńczo-wychowawczych, których 

celem jest prowadzenie zajęć o charakterze profilaktycznym, socjoterapeutycznym i 

wychowawczym, 

6. finansowanie obozów terapeutycznych, których celem jest prowadzenie zajęć o charakterze 

profilaktycznym, socjoterapeutycznym i wychowawczym, 

7. współpraca oraz przepływ informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami zajmującymi się 

pomocą socjalną, medyczną, prawną, psychologiczną. 

8. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci, młodzieży, nawiązanie współpracy ze szkołami w celu współuczestniczenia w 

realizacji programów profilaktycznych, 

1.Działania na rzecz dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu 

 

a) realizacja zadań pomocy osobom uzależnionym po przebytym podstawowym programie terapii, 

programy- wspierające ,motywujące i podtrzymujące abstynencje. 

b) realizacja zadań pomocy ofiarom przemocy przez: 

• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

• współpracę z Policją 

• jednostki oświatowe 

• zespół interdyscyplinarny 

• służba zdrowia 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB1E458-E92A-491E-BBDF-F11898E60F95. Podpisany Strona 3



Nadużywanie alkoholu przez jednego z członków rodziny destabilizuje funkcjonowanie 

całego systemu rodzinnego, rodzi poważne problemy i jest przyczyną cierpienia dzieci. 

Dzieci te żyją w napięciu i stresie, co związane jest z niezaspokajaniem przez rodziców ich 

podstawowych potrzeb. Doświadczają one wielu traumatycznych sytuacji związanych 

z awanturami w domu, a także niewypełnieniem ról rodzicielskich przez uzależnionych bądź 

współuzależnionych rodziców. 

Cele: 

• Rozwój systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

• Podniesienie jakości działań pomocowych w zakresie wspierania rodziny 

• Zwiększenie kompetencji osób działających na rzecz pomocy rodzinom 

Zadania: 

1. Finansowanie zajęć opiekuńczo - wychowawczych lub programów socjoterapeutycznych 

dla dzieci z rodzin uzależnionych od substancji psychoaktywnych oraz zagrożonych 

uzależnieniem. 

2. Finansowanie bieżącej działalności placówek, w których prowadzona jest praca z dziećmi 

z rodzin uzależnionych. 

3. Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi. 

4. Prowadzenie edukacji w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i rodzinie poprzez 

interdyscyplinarną współpracę służb i instytucji działających na rzecz profilaktyki 

uzależnień. 

5. Zwiększenie kompetencji przedstawicieli służb w obszarze ochrony rodziny przed 

przemocą i wykorzystania procedury „Niebieskiej Karty”. Organizowanie szkoleń dla 

przedstawicieli placówek i instytucji włączonych w system przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz angażującym się w pracę profilaktyczną i terapeutyczną na rzecz pomocy 

dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym.  

 

3. Działania w zakresie profilaktyki i edukacji: 

a) prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo- wychowawczych 

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 

b) pomoc nauczycielom w doskonaleniu umiejętności wychowawczych i bogaceniu form oraz metod 

pracy dydaktyczno - wychowawczej; 

c) ograniczenie możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez nieletnich; 

d) zakup dla dzieci szkolnych przedstawień i teatrzyków o tematyce uzależnień; 

e) przystąpienie do Ogólnopolskiej Kampanii „Postaw na Rodzinę”, ,,Przeciw pijanym kierowcom” 

f) wyposażenie szkół, Gminnej Biblioteki Publicznej w literaturę specjalistyczną z tego zakresu; 

g) finansowanie zimowisk, kolonii i półkolonii letnich oraz zajęć pozalekcyjnych posiadających w 

swoim programie zajęcia profilaktyczno-terapeutyczne w zakresie problemów alkoholowych i innych 

uzależnień; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB1E458-E92A-491E-BBDF-F11898E60F95. Podpisany Strona 4



h) promowanie abstynencji i zdrowego stylu życia poprzez zagospodarowanie wolnego czasu dla 

dzieci i młodzieży, organizowanie imprez i zajęć o charakterze kulturalnym, turystyczno – 

krajoznawczym, rekreacyjnym i sportowym tj. dzień dziecka, imprezy choinkowe, turnieje piłki 

nożnej, konkursy profilaktyczne, literackie, plastyczne i artystyczne, imprezy sportowe, pikniki i 

festyny rodzinne z elementami profilaktyki. 

i) finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych realizujących programy profilaktyczne (zajęcia 

prowadzone przez przeszkolonych nauczycieli w salach gimnastycznych przy Szkołach , Hali 

Sportowej i Krytej Pływalni w Kazimierzy Wielkiej, świetlicy podwórkowej) oraz zakup sprzętu 

sportowego 

j) finansowanie wyjazdów na konkursy o tematyce profilaktycznej; 

k) finansowanie szkoleń członków Gminnej Komisji Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych 

l) zakup materiałów o tematyce profilaktycznej 

m) organizowanie konkursów o tematyce profilaktycznej  

n) realizacja programów edukacyjnych i interwencyjnych, mających na cel zmniejszenie liczby 

nietrzeźwych użytkowników dróg, udział w konkursie Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego. 

o) współfinansowanie przedsięwzięć profilaktycznych realizowanych przez rady sołeckie, koła 

gospodyń wiejskich, Klubu Seniora, koło emerytów i rencistów na terenie świetlic wiejskich,  

p) utrzymanie, remont, doposażenie w niezbędny sprzęt bazy lokalowej, w której odbywa się 

realizacja zadań wynikających z gminnego programu; 

r) współorganizowanie spotkań nawiązujących do tradycji Bożego Narodzenia dla rodzin z terenu 

gminy z elementami profilaktyki 

s)Prowadzenie zajęć, mających na celu poszerzenie wiedzy z zakresu problematyki 

przemocy i cyberprzemocy.  

t) Przeprowadzenie działań wspierających uczniów w rozwijaniu konstruktywnych form 

radzenia sobie w trudnych sytuacjach z wykorzystaniem źródeł multimedialnych, spotkań 

z ekspertami.  

u)Realizacja zajęć aktywizujących, ukierunkowanych na organizację alternatywnych form 

spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież w celu zmniejszenia ryzyka kontaktu 

z substancjami psychoaktywnymi  

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i innych uzależnień. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB1E458-E92A-491E-BBDF-F11898E60F95. Podpisany Strona 5



a) współpraca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z instytucjami, 

stowarzyszeniami i organizacjami Pozarządowymi, Kościołem w działalności profilaktycznej na rzecz 

społeczności lokalnej; 

b) współdziałanie z Komendą Powiatową Policji w Kazimierzy Wielkiej , Gminnym Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w Czarnocinie, Służbą Zdrowia, Sądem Rejonowym i kuratorami, szkołami i 

Uczniowskim Klubami Sportowymi, Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Czarnocin 

d) wspieranie organizacji lokalnych imprez rozrywkowych i sportowych promujących 

bezalkoholowe przedsięwzięcia. 

 

5. Podejmowanie działań zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, oraz skutki 

prawne stosowane wobec osób naruszających przepisy Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości i 

Przeciwdziałaniu Alkoholizmowi. 

 

a) reagowanie na potrzeby wynikające z otrzymywanych raportów - uruchamianie programów 

interwencyjnych; 

b) reagowanie na przypadki sprzedaży alkoholu nieletnim oraz przypadki spożywania przez nich 

alkoholu; 

c) reagowanie na naruszenie zakazu spożywania alkoholu w sklepach i w ich obrębach. 

 

II. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

1. Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

stanowi za udział w posiedzeniu: 

Przewodniczący Komisji – 300 zł. (brutto) 

Członkowie Komisji – 250 zł. (brutto) 

III. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2024 

obowiązuje do czasu uchwalenia programu na rok 2025 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB1E458-E92A-491E-BBDF-F11898E60F95. Podpisany Strona 6



PLAN WYDATKÓW NA ROK 2024 

w ramach środków uzyskanych za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

( realizowanych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholo-

wych) 

DZIAŁ 851, ROZDZIAŁ 85154 PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

§ NAZWA PLAN 

4110 Składki na ubezpieczania społeczne  2.000,00 zł. 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1.500,00 zł. 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  12.000,00 zł. 

4190 Nagrody konkursowe 3.000,00 zł. 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12.000,00zł. 

4220 Zakup środków żywności  5.000,00 zł. 

4300 Zakup usług pozostałych  16.025,00 zł. 

 Razem 51.525,00 zł. 

DZIAŁ 851, ROZDZIAŁ 85153 ZWALCZANIE NARKOMANII 

§ NAZWA PLAN 

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 zł. 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 zł. 

 Razem 1.000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB1E458-E92A-491E-BBDF-F11898E60F95. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa o przeciwdziałaniu 
narkomanii zobowiązują gminy do prowadzenia zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych oraz innych uzależnień. Realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który 
został opracowany przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DB1E458-E92A-491E-BBDF-F11898E60F95. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR lx/350/2023 RADY GMINY W CZARNOCINIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załacznik nr 1 do uchwały Rady Gminy nr LX/350/2023
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW
	Uzasadnienie


		2023-12-29T09:10:11+0100
	Kazimierz Bolesław Warszawa




